ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском

крае по направлению «Строительство» (далее — Рабочая группа) от 17.10.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр строительства и жилищной политики Камчатского края

ФИРСТОВ А.В.

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

1. О возможности получения технических условий на присоединение к ливневой

канализации проектируемого объекта «Жилые комплексы со встроенными
помещениями и подземно-надземными автостоянками», реализуемого ООО

«СЗ «Новые Регионы», на земельном участке с кадастровым номером
41:01:0010119:290

(Фирстов А.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Снять вопрос с повестки заседания рабочей группы.

2. О необходимости получения технических условий на создание системы
оповещения проектируемого объекта «Жилые комплексы со встроенными

помещениями и подземно-надземными автостоянками», реализуемого ООО «СЗ
«Новые Регионы», на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010119:290

(Суббота О.А.; Чернат Д.В.; Роговенко И.Н.; Портнов Е.О; Фирстов А.В.;
Кузьминицкий С.Б, Старов Г.Н.; Кошкарев Д.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Минстрою Камчатского края направить запрос в адрес:

 1. Министерства по чрезвычайным ситуациям Камчатского края за

разъяснением, какая структура является балансодержателем автоматизированной

2

системы оповещения населения в Камчатском крае, в г. Петропавловске-Камчатском;

 2. Администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа с

рекомендацией определить орган, уполномоченный на выдачу технических условий

и справки о соответствии выполнения таких технических условий

срок – 25.10.2024

Министр строительства и
жилищной политики
Камчатского края,
председатель Рабочей группы

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Фирстов

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском

крае по направлению «Строительство» от 17.10.2024

Рабочая группа:

Фирстов
Артем Валерьевич

-  Министр строительства и жилищной политики
Камчатского края, председатель рабочей
группы;

Старов
Григорий Николаевич

- Президент Союза «Саморегулируемая
организация строителей Камчатки» Союз
строителей Камчатки, заместитель председателя
рабочей группы (по согласованию);

Седина
Людмила Анатольевна

– начальник отдела архитектуры,
градостроительства и цифровизации
Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

Воронов
Николай Викторович

- генеральный директор ООО «Русский двор» (по
согласованию);

Кошкарев
Дмитрий Владимирович

- эксперт Агентства стратегических инициатив в
Камчатском крае (по согласованию);

Кузьминицкий
Сергей Борисович

- Председатель Совета «Союз предпринимателей
и бизнесменов Камчатского края» (по
согласованию);

Рыбалов
Владимир Игоревич

- Председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России» (по
согласованию) по видеосвязи;

Фрумак
Максим Игоревич

- заместитель начальника отдела инвестиций и
ценообразования в строительстве Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края;

4

Чернобровкин
Александр Михайлович

- начальник ГАУ «Государственная экспертиза
проектной документации Камчатского края» по
видеосвязи;

Приглашенные:

Портнов Евгений
Юрьевич

– начальник отдела ГОЧС Министерства по
чрезвычайным ситуациям Камчатского края

Роговенко Игорь
Николаевич

–

начальник отдела ИКТ КГКУ «Центр
обеспечения действий» (по согласованию) по
видеосвязи;

Суббота
Ольга Александровна

– представитель ООО «СЗ «Новые Регионы» по
доверенности (по согласованию);

Чернат
Дмитрий Владимирович

– руководитель проекта ООО «СЗ «Новые
Регионы» (по договоренности) по видеосвязи.